КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ Н.А. НЕУДАЧНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

	от 13.05.2024 г.                       			               №  191-П

О мерах по обеспечению безопасности, предупреждению несчастных случаев среди обучающихся МБОУ СОШ №9 в том числе  на водных объектах в летний период 2024 года
С целью обеспечения безопасности детей и подростков в летний период,  приказываю:
1.Заместителю директора по воспитательной работе Писаренко А.В.:
1.1. организовать проведение с обучающимися и работниками МБОУ СОШ №9 с 30 мая по 6 июня 2024 года профилактические мероприятия в рамках акции «Мои безопасные каникулы» с проведением практических мероприятий на тему: «Безопасный отдых в летний период. Подготовка к летним каникулам. Правила поведения в природной среде, в том числе на водных объектах. Правила действий при возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в местах массового пребывания людей».
1.2. Классным руководителям 1-11 классов провести дополнительные инструктажи с обучающимися по правилам поведения и мерам безопасности на воде в летний период с демонстрацией видео роликов;
1.3. Классным руководителям 1-11 классов организовать разъяснительную работу с родительской общественностью о неукоснительном выполнении требований безопасности на водных объектах при организации отдыха с детьми в летний период, о недопустимости оставления детей без присмотра в районе водных объектов;
1.4. Классным руководителям 1-11 классов организовать с обучающимися проведение учебно-методических занятий по правилам поведения и мерам безопасности людей на воде в летний период;
1.5. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить обучающихся с методами и способами оказания помощи, терпящим бедствие на воде, дать практические советы о том, как избежать несчастного случая на воде;
1.6. незамедлительно информировать директора МБОУ СОШ №9 Шевченко Ю.А. обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся и работников образовательных организаций.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №9				Ю.А.Шевченко